
令和２年５月８日 

1 年生保護者様 

大阪市立深江小学校 

校長  山根 久美 

 

入学にかかるオリエンテーションのご案内 

 

新緑の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は

本校の教育活動並びに，新型コロナウィルス感染拡大防止対策にご理解，ご協力いただきありがと

うございます。 

さて，先に政府の「緊急事態宣言」の延長を受け，令和２年５月３１日まで臨時休業の延長をお知

らせしたところです。このたび，臨時休業中の登校日を実施するにあたりまして，入学式を実施す

ることができない状況を鑑み，「入学にかかるオリエンテーション」を下記の通り実施いたします。

ご多用とは存じますが，万障お繰り合わせの上，ご出席いただきますよう，ご案内申しあげます。 

なお，今後の入学式実施の有無につきましては現在未定です。また，今後の状況により，内容の変

更が生じることがあります。その折は，改めて保護者メールとホームページでお知らせいたします

ので，ご確認ください。 

 

記 

１．日 時  令和２年５月１５日（金） 

       受付 ９時 15 分～９時 25 分 ※時間厳守でお願いします。 

  開始 ９時 30 分 

２．場 所  深江小学校講堂 

３．内 容  ・校長挨拶 

       ・担任紹介 

       ・学校生活に関する説明 

４．持ち物  手さげ袋，ピンクのファイル，上靴 

３．お願い 

○ 今後の登下校に備え，お子様と通学路を確認しながら必ず徒歩でお越しください。 

   （自転車での来校はご遠慮ください。） 

○ 参加されるご家族は，２名まででお願いします。 

○ 座席は 1家族 1脚で，当日受付の際に抽選で決定します。（お子様は前の児童席に座ります。） 

○ 入る際にはマスクの着用と手指のアルコール消毒をお願いします。（オリエンテーション中も

マスクの着用をお願いします。） 

○ 風邪の症状が見られる方の出席は，ご遠慮ください。 

○ 換気のため，常時窓を開放します。 

以上 


